
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

J/7.AA2021 г. № ^  - О

О создании Дружины юных пожарных

В целях создания условий для проведения среди детей и подростков 
разъяснительной, агитационно-массовой и воспитательной работы, направленной 
на предупреждение пожаров от детской шалости с огнем, оказание помощи 
органам Госпожнадзора и добровольным пожарным обществам в проведении 
профилактической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 г. Покачи Дружину 
юных пожарных

2.. Назначить руководителем Дружины юных пожарных (далее - ДЮП), 
ответственным за организацию деятельности - Вершинина А.В. -  
преподавателя-организатора ОБЖ.

3, Назначить куратором ДЮП заместителя директора по воспитательной работе 
Скловскую Е. Е. и преподавателя-организатора ОБЖ Вершинина А.В..

4, Руководителю ДЮП (Вершинин А.В.):
В срок до 20.09.2021:

• Разработать программу и план деятельности ДЮП в школе;
• Набрать отряд ЮИД в количестве 15 человек, из числа учащихся 5-6 

классов (предоставить списки участников Отряда ДЮП);
• Оформить уголок ДЮП, и постоянно обновлять информацию;
• Разработать символику отряда (название, флаг, эмблему, гимн, девиз, 

клятву);

Постоянно:

• Проводить занятия с ДЮП (согласно графика);
• Подготовить команду для участия в городских соревнованиях отрядов ДЮП;
• Проводить мероприятия, в том числе с участием ДЮП, направленные на 

профилактику пожарной безопасности для учащихся школы;
• Тесно взаимодействовать с преподавателем-организатором ОБЖ Вершининым 

А.В. по вопросам организации мероприятиям по профилактике пожарной 
безопасности учащихся;

1



• Совместно с преподавателем-организатором ОБЖ Вершининым А.В. 
разрабатывать сценарии и проводить мероприятия по профилактике пожарной 
безопасности для учащихся школы;

• Делать примером широкого обсуждения в классах, на линейках, в стенгазетах и 
через школьное радио каждый случай нарушения детьми правил безопасного 
поведения;

5. Заместителю директора по ВР (Скловская Е.Е.):
• В суок до 20.09.2021 утвердить расписание занятий ДЮП;

6. Преподавателю-организатору ОБЖ (Вершинин А.В.):
• Курировать деятельность ДЮП.
• Совместно с руководителем ДЮП Дымченко В.В. разрабатывать сценарии и 

проводить мероприятия по профилактике пожарной безопасности для учащихся 
школы;

• Организовывать встречи ДЮП с работниками пожарной части г. Покачи.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О.Директора школы Л.А.Галкина


